Протокол № 2/2018

Заседания Общественной палаты при Главе Городского округа

"Город Каспийск" от 13 сентября 2018 года

11.00 ч г.Каспийск

Заседание Общественной палаты проводится под председательством
заместителя главы ГО "город Каспийск" Левицкой Л.П.

На заседании присутствует 10 членов Общественной палаты. Кворум
для проведения заседания имеется.

Протокол ведет: Абдусаламова Г.А.

Повестка дня.

1. О довыборах в состав Общественной палаты при Главе ГО «город
Каспийск».

2. О выборах председателя, заместителя председателя и президиума
Общественной палаты при Главе ГО «город Каспийск».

Ход заседания.

1. 30 августа 2018 в Общественную палату поступили заявления о
выходе из её состава следующих членов Общественной палаты в связи с
назначением на должности государственной и муниципальной службы,
загруженностью по основному месту работы и (или) переездом на
постоянное место жительство в г.Махачкалу:

1. Селимханова Гульнара Магомедрасуловна -  председатель ОП
2. Хидирбеков Калимула Хаджи Казимагомедович -  член комиссии

порелигиозным, политическим и духовно-нравственным
вопросам

3. Магомедов Ибрагим Гусейнович -  член комиссии по вопросам
строительства, транспорта и торговли

4. Гаджимагомедов Мурад Гаджиахмедович -  член комиссии по
воспросам строительства, транспорта и торговли

5. Ярахмедова Наида Асадулаевна -  член Президиума ОП
Для голосования в состав Общественной палаты представлены

следующие кандидатуры жителей г.Каспийска:

1. Бабаев Ахмад Хаджи Агаханович -  религиозная организация
«Джума -  мечеть» г. Каспийска;

2. Джамалудинов Магомедсайгид Омарасхабович -  руководитель
Молодежного центра ПО АНО «Энергетисекий колледж» г.Каспийск;

1

/

3. Залова Елена Геннадьевна -  военный пенсионер ФСБ;

4. Минкаилов Джабраил Ганапиевич -  директор ГБОУ ДОД РД
«Детско-юношеская спортивная школа г.Каспийска»;

5. Штибекова Наина Фикретовна -  заместитель директора МБОУ
«Каспийская гимназия».

%

Результаты голосования:

1. «За» -  1Оголосов
2. «Против» - 0 голосов
3. «Воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

На основании голосования единогласно принято решение об
утверждении в состав Общественной палаты при главе ГО «город
Каспийск» кандидатур:

1. Бабаева Ахмад Хаджи Агахановича -  религиозная организация
«Джума -  мечеть» г. Каспийска;

2. Джамалудинова Магомедсайгида Омарасхабовича -  руководитель
Молодежного центра ПО АНО «Энергетисекий колледж» г.Каспийск;

3. Заловой Елены Геннадьевны -  военный пенсионер ФСБ;

4. Минкаилова Джабраила Ганапиевича -  директор ГБОУ ДОД РД
«Детско-юношеская спортивная школа г.Каспийска»;

5. Штибековой Наины Фикретовны -  заместитель директора МБОУ
«Каспийская гимназия».

2. По второму вопросу повестки дня были выдвинуты кандидатуры для
избрания в состав органов общественной палаты. Обсудив кандидатов, члены
Общественной палаты при главе ГО «город Каспийск» решили:

Избрать:
• Абдусаламову Гульнару Алиевну, начальника юридической

службы АО «КЗТМ» -  председателем Общественной палаты при
главе Городского округа «город Каспийск».

• Залову Елену Геннадьевну, военного пенсионера ФСБ -
заместителем председателя Общественной палаты при главе
Городского округа «город Каспийск».

2

Сформировать президиум Общественной палаты при главе Городского
округа «город Каспийск» в следующем составе:

1. Абдусаламова Гульнара Алиевна;

2. Залова Елена Геннадьевна;

3. Джамалудинов Магомедсайгид Омарасхабович;

4. Штибекова Наина Фикретовна;

5. Якубов Магомед-Арип Магомедович.

Итоги голосования:
«За» -10, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято.

Председатель Общественной палаты